第9回CBS 少年軟式野球 6 年生選抜

「宮城大会:前期・後期」

参加チーム・参加選手(個人) 大募集!

CBS/JXFE TO THE PROPERTY OF TH

①前期(8月30日、31日) ②後期(11月1日、2日)

ad convention national convention

地域の6年生を集めて

野球の輪を広げよう!

6年生同士の ガチンコ対決!!

既存チームの

枠を超えた

新たな野球空間へ!

野球の

「真の面白さ」を

体験しよう!

中学野球を見据えた新たな空間

個人参加者も大募集!

希望者でチーム編成を行います。

(問合せ) e-mail <u>tba@cbs-bbs.or.jp</u>

Tel 022-274-5089

会場:千葉県

日時: 2018

大会概要は下記をご覧下さい

第9回CBS少年軟式野球「6年生選抜大会」(宮城大会:前期·後期)

<開催趣旨>

本大会は「青少年の健全育成」「野球の底辺拡大」「町おこし」をテーマに掲げ、少子化による多学年が混在した「既存チーム」からの脱却と地域チーム間で選手交流が行われる事で、子供達が育まれることを目指します。同学年で切磋琢磨できる環境に身をおく事は、「意識の向上」と「中学野球の目標設定」に繋がり、「他チーム交流」「地域交流」「他県交流」を通じて視野を広め、「野球の真の面白さ」を体感し、小学生野球の良い思い出になる様、サポートします。そして、大会を通じて「自立心、責任感」を育む事を目的に開催します。

<開催要項>

大 会 名 : 第9回CBS少年軟式野球「6年生選抜大会」宮城大会

主 催 : CBS少年軟式野球大会実行委員会 • 本部事務局 : 仙台市民球団企業組合

実行委員会 :(㈱コントリビュート/CBS 軟式野球大会実行委員会/NPO 法人新潟野球人/神戸審判倶楽部 他

協 賛 : マルエス(株) 他

後援、協力 : 各地区大会、地元少年野球関係団体 等

①宮城大会(前期): 2025年(令和7年)8月30日(土)又は31日(日)何れかエントリー

開催会場:仙台市海岸公園野球場(第5、第6)

②宮城大会(後期): 2025年11月1日(土)又は2日(日)何れかエントリー

開催会場:岩沼海浜緑地多目的

大会内容①②共:各グループ3チームによる「リンク方式」で、各グループ1位を決める

各グループ1位による「決勝戦」で優勝を決め、優勝チームは下記「6年生東北大会」に進出

①前期:11月8日、9日「東北大会」 ②後期:11月29日、30日「東松島市長杯」

参加賞等 : チームに参加賞/優勝、準優勝チームに賞状、副賞あり

参加対象 : 大会の趣旨に賛同する小学6年生で編成する少年軟式野球チーム(単独、混合可)

募集チーム数:各日 6 チーム(計 24 チーム)①②両エントリー可 /大会参加費 :1 チーム 9,000 円(税込)

募集期間 ①前期:2025年5月5日(月)~8月18日(月)締切 /組合せHP発表:8月22日(金)12時~

②後期:2025年9月1日(月)~10月20日(月)締切/組合せHP発表:10月24日(金)12時~

海外派遣 ①前期:「2025 年冬季台湾遠征」宮城県選抜チームの選手選考大会とする。

②後期:「2026 年春季台湾遠征」宮城県選抜チームの選手選考大会とする。

<競技内容>

- ・小学 6 年生のチーム編成であれば「単独チーム」「混合チーム」「選抜チーム」何れも可。中学野球を見据え、 既存チームから離れて、地域チームに移行して活動する事が子供達の成長を促す事を広めていく。
- ・ユニフォーム、帽子等は同一が望ましいが、対応できない場合は所持するユニフォーム着用の対応可
- 選手 10 名以上 24 名以内で登録(監督、コーチ登録は3名以内)

<大会に関する規約 抜粋>

- (1) 80分6回制とする。 (4) ルールは公認野球規則に準ずる。
- (6) 審判:球審は主催者で手配し、塁審は各チーム帯同審判
- (7) 用具:試合球は各チームで2個づつ新球を持ち出し試合球とする。(マルエスボール J号)

<特記事項 抜粋>

- ・投手の「投球規程」: 1 日 7 イニングを上限とする(1 球でも投げたら、1 イニングと見なす)
- ・タイブレイク方式のイニングも含む (球数制限:1日70球を超えない事)
- ・投球イニング(球数)の管理は各チーム責任の元行う(本部席に両チーム記録担当をお願いします)
- 試合中のファウルボールは、両チームで協力して拾う(ボールボーイ含む)
- ・試合後のグランド整備は、両チームで行う(マウンド、バッターボックス、ライン引きは、主催者側で行う)
- ・スポーツ安全保険に加入済みであること

<CBS 6 年生選抜「東北大会」 開催要項 : 宮城大会(前期)対象>

開催日程	2025年11月8日(土)、11月9日(日) 2日間					
開催会場	岩手県北上市:流通センター藤沢広場 他					
大会内容	・各3チームによる「リンク方式」で、各グループ1位を決める。					
	・各グループ 1 位による「決勝トーナメント戦」で上位チームを決める。					
	・「決勝トーナメント」上位チームが「全国大会」に出場する(全国大会は下記参照)					
参加賞等	チームに参加賞、全国大会出場チームに賞状等あり ・大会記念グッズの販売					
参加チーム数	東北6県:18チーム予定(青森、北東北、岩手、秋田、福島、宮城、その他CBS大会)					
エントリー費	1 チーム 12,000 円					

<CBS 6 年生東北大会/第 5 回東松島市長杯 開催要項 : 宮城大会 (後期) 対象**>**

開催日程	2025年11月29日(土)、11月30日(日) 2日間					
開催会場	東松島市:鷹来の森運動公園/矢本運動公園					
大会内容	・各3チームによる「リンク方式」で、各グループ1位を決める。					
	・各グループ1位による「決勝トーナメント戦」で上位チームを決める。					
	・「決勝トーナメント」上位チームが「全国大会」に出場する(全国大会は下記参照)					
参加賞等	チームに参加賞、全国大会出場チームに賞状等あり ・大会記念グッズの販売					
参加チーム数	東北6県:27チーム予定(青森、北東北、岩手、秋田、福島、宮城、その他CBS大会)					
エントリー費	1 チーム 10,000 円					

<全国大会 開催要項 (第8回大会の様子は⇒ https://www.cbs-bbs.com) >

開催日程	2026年1月10日~12日 3日間						
開催会場	千葉県南房総市)千倉総合運動公園野球場/富山・岩井運動場/富山多目的運動場 他						
大会内容	・8 グループ:各 4~5 チームによる「総当たり戦 (又は3試合)」でグループ1位を決める。						
	・各グループ1位による「決勝トーナメント戦」で優勝を決する						
	10 日:グループ予選 各1試合 /開会式・懇親アトラクション(予定)						
	11 日:グループ予選 各 2 試合						
	12 日:決勝トーナメント戦 /予選敗退チーム同士の「交流試合」を実施						
参加賞等	チームに参加賞、優勝チームに賞状、個人に敢闘賞等あり ・大会記念グッズの販売						
参加チーム数	6 ブロック代表 36 チーム(北海道②、東北⑩、関東⑪、北信越⑧、東海②、西日本他④)						
エントリー費	1 チーム 15,000 円						

* 交通宿泊費は各チーム自費負担

- *大会期間中の宿泊施設は、「町おこし」の一環と致しまして、大会本部にて斡旋しております*
- *宿泊施設、昼食弁当等、「地域おこし」「大会運営費捻出」の目的で、大会本部(南房総市観光協会)を 窓口に対応しておりますので、「ご利用」ご協力の程宜しくお願い致します。

担当窓口:一般社団法人 南房総市観光協会(多田) (ご案内、申込み資料 別紙参照)

〒299-2403 千葉県南房総市富浦町原岡 89 番地 3 /TEL: 0470-28-5307

ご宿泊お問合せ(sports@cm-boso.com) ⇒ https://www.cm-boso.com/baseball2023.hti



< CBS少年軟式野球大会実行委員会 本部事務局>

〒981-8003 仙台市泉区南光台 4-23-32 (仙台市民球団企業組合内)

TEL 022-274-5089 /FAX 022-274-5090

HP https:// www.cbs-bbs.com / e-mail tba@cbs-bbs.or.jp

第9回CBS少年軟式野球「6年生選抜大会」宮城大会

参加申込書 / 送付先 (e-mail tba@cbs-bbs. or. jp)

	フリガナ			大会参加希望日		
チーム名				月	日()
代表者	フリガナ	年齢	固定電話:			
氏 名		歳	携帯電話:			
住 所	₸		e-mail:			

各録メンバー記入欄(各録選手は 10名以上24名まで各録できます)

_ 登録メンバー記入欄(登録選手は、10名以上24名まで登録できます。) 						
ΝO	選手名	ふりがな	背番号	守備	小学校	
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
1 0						
1 1						
1 2						
1 3						
1 4						
1 5						
1 6						
17						
18						
1 9						
2 0						
2 1						
2 2						
2 3						
2 4						
監督		コーチ		コー	チ	

チームの特徴・戦績等をご記入下さい。

参加費 振込口座)

振込手数料はご負担願います

・仙台銀行 南光台支店(普通) 5034589 仙台市民球団企業組合 理事長 鈴木悟

・ゆうちょ銀行 記号 18160 番号 22672901

仙台市民球団企業組合 理事長 鈴木悟